CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° / 2022

Congratula a Pastoral da Criança pela organização da "Tarde

Alegre no Parque" realizada no dia 8 de outubro de 2022, na

Praça GCM Antonio M. Bezerra, João Pioli.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada a Senhora Maria Madalena dos Reis Guimarães.

Justificativa

No sábado dia 08 de outubro de 2022, a Pastoral da Criança da Paróquia Santo Antônio

juntamente com a Comunidade são João Batista, organizaram uma linda festa onde concentrou

mais de 500 pessoas durante o período da tarde, com brincadeiras, musica, pipoca, algodão doce,

cama elástica, brinquedos infláveis e muitos brindes distribuídos, a festa foi organizada de forma

voluntaria por agentes de pastorais e ajuda dos comerciantes locais, o objetivo da festa foi levar

alegria e divertimento as crianças que mais necessitam. Quero aqui expressar está homenagem e

deixar meus parabéns a todos os envolvidos pela organização do evento.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2022.

Wilson índio da Doze
JREADOR

Wilson sé dos Santos (Índio da Doze)
Vereador

PROT-CMI 3861/2022
10/10/2022 - 13:27
MOC 445/2022

	Page 1